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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 30 LISTOPADA  2017R. 

 

 uchwała Nr XLVIII/299/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

w Radkowie, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa Szkoła Podstawowa 

i dotychczasowe Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

w Radkowie - zrealizowana             

 

 uchwała Nr XLVIII/300/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 

z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej, w skład którego wchodzi jedynie 

dotychczasowa Szkoła Podstawowa im. Jarosława Iwaszkiewicza i dotychczasowe 

Gimnazjum w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jarosława Iwaszkiewicza 

z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej - zrealizowana    

                           

 uchwała Nr XLVIII/301/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolo-Przedszkolnego 

w Wambierzycach w ośmioletnią Szkołę Podstawową wchodzącą w skład Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach - zrealizowana              

             

 uchwała Nr XLVIII/302/17 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 

sześcioletniej Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 21 a w ośmioletnią Szkołę Podstawową wchodzącą 

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 21 a - zrealizowana            

                        

 uchwała Nr XLVIII/303/17 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy 

Gminy Radków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2018 – w trakcie realizacji                            

              



 uchwała Nr XLVIII/304/17 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych – w trakcie realizacji   

                

 uchwała Nr XLVIII/305/17w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy 

sprzedaży gminnego udziału w nieruchomości gruntowej zabudowanej – w trakcie 

realizacji 

 

 uchwała Nr XLVIII/306/17 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na 

terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty - uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 

11 grudnia 2017r. pod poz. 5224 i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2018r. 

 

 uchwała Nr XLVIII/307/17 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, oraz ustalenia terminów i miejsca składania deklaracji - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 11 grudnia 2017r. pod poz. 5225 i będzie obowiązywała  od 

dnia 1 stycznia 2018r. 

 

 uchwała Nr XLVIII/308/17 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 11 grudnia  2017r. pod poz. 5226 i będzie obowiązywała od 

dnia 1 stycznia 2018r.  

 

 uchwała Nr XLVIII/309/17 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2018 roku - uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 grudnia  2017r. pod poz. 5227 

i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2018r.  

 

 uchwała Nr XLVIII/310/17 w sprawie podatku od nieruchomości - uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 

11 grudnia  2017r. pod poz. 5228 i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2018r. 

 



 uchwała Nr XLVIII/311/17 w sprawie stawek podatku od środków transportowych - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia 11 grudnia  2017r. pod poz. 5229 i będzie obowiązywała  od 

dnia 1 stycznia 2018r.             

 

 uchwała Nr XLVIII/312/17 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco     

            

 uchwała Nr XLVIII/313/17 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2017 rok - 

realizowana na bieżąco.                    

 

 

INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 20 GRUDNIA 2017R. 

 

 uchwała Nr XLIX/314/17 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Radków - uchwała będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2018r. 

 

 uchwała Nr XLIX/315/17 w sprawie budżetu Gminy Radków na 2018 rok - uchwała 

została przekazana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego i będzie obowiązywała od dnia 1 stycznia 2018r. 

 

      

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 229/17 z dnia 30 listopada 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

Radków na 2017 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2017 rok 

wyniósł po stronie dochodów 43.705.634,22 zł oraz po stronie wydatków 50.237.090,22 

zł 

 

 zarządzenie Nr 230/17 z dnia 1 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości do oddania w najem - przeznaczono do oddania w najem lokal przy ul. 

Rynek 23 w Radkowie 

 



 zarządzenie Nr 231/17 z dnia 8 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia działkę nr 28/1 o 

powierzchni 0,0971 ha położoną w Ścinawce Dolnej 

 

 zarządzenie Nr 232/17 z dnia 8 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 4 przy ul. 

Orzeszkowej 3A w Ścinawce Średniej 

 

 zarządzenie Nr 233/17 z dnia 8 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia do zbycia 

gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal nr 2 przy ul. 

Franciszkańskiej 2 w Wambierzycach 

 

 zarządzenie Nr 234/17 z dnia 13 grudnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z lodowiska „Biały Orlik” przy ul. Piastowskiej w Radkowie 

- zmieniono wysokość opłat za korzystanie z lodowiska 

 

 zarządzenie Nr 235/17 z dnia 13 grudnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących 

własnością gminy Radków w dzierżawie Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 

w Radkowie - zmieniono wysokość opłat za wypożyczanie sprzętu sportowego w 

Karłowie 

 

 zarządzenie Nr 236/17 z dnia 13 grudnia 2017r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie  - wprowadzono 1 

etat w Referacie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (stanowisko ds. 

organizacyjno - administracyjnych) 

 

 zarządzenie Nr 237/17 z dnia 14 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - dla zadania pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego oraz multimedialnego 

do szkół z terenu Gminy Radków” powołano komisję przetargową w składzie: 

1. Lidia Jagódka  - przewodnicząca 

2. Ewa Sowa   - sekretarz 

3. Sebastian Horodecki  - członek 

4. Marzena Dukielska  - członek 

5. Swietłana Koszałko  - członek 

 



 zarządzenie Nr 238/17 z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - dla zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” 

powołano komisję przetargową w składzie: 

1. Aleksandra Kowalczyk  - przewodnicząca 

2. Ewa Sowa    - sekretarz 

3. Agnieszka Cyron   - członek 

4. Swietłana Koszałko  - członek 

5. Mirosław Kundzicz  - członek 

6. Kamila Rademader  - członek 

 

 zarządzenie Nr 239/17 z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie Regulaminu 

wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – nowy Regulamin 

będzie obowiązywał od 1 stycznia 2018r. I uwzględnia zmianę Rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 

 

 zarządzenie Nr 240/17 z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej - dla zadania pn.: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których 

powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Radków w roku 2018” powołano komisję 

przetargową w składzie: 

1. Mirosław Pejski  - przewodniczący 

2. Ewa Sowa   - sekretarz 

3. Agnieszka Lis  - członek 

 

 zarządzenie Nr 241/17 z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie wyznaczenia nauczyciela 

do zastępowania Dyrektora Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami 

Integracyjnymi w Radkowie – od dnia 19 grudnia 2017r. na czas nieobecności 

spowodowanej zwolnieniem lekarskim, do zastępowania Pani Dyrektor wyznaczono 

Panią Magdalenę Górską 

 

 zarządzenie Nr 242/17 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnej 

nieruchomości rolnej do zbycia – przeznaczono do zbycia działkę rolną nr 298/1 o 

powierzchni 0,1530 ha, położoną w Suszynie 

 

 zarządzenie Nr 243/17 z dnia 20 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej – dla zadania „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia do 

szkół z terenu Gminy Radków” powołano komisję przetargową w składzie: 



1. Lidia Jagódka   - przewodnicząca 

2. Ewa Sowa   - sekretarz 

3. Marzena Dukielska  - członek 

4. Agnieszka Lis   - członek  

5. Swietłana Koszałko  - członek 

 

 zarządzenie Nr 244/17 z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie powołania komisji do 

odbioru zadania – do odbioru w dniu 27 grudnia 2017r. zadania „Remont dróg Radków 

491 km 0+000 – 0+180, Radków 508, 515 km 0+000 – 0+385 (intensywne opady 

deszczu czerwiec, lipiec 2012r.,; intensywne opady deszczu i powódź czerwiec, lipiec, 

wrzesień 2010r)” - powołano komisję w składzie: 

1. Mirosław Pejski  - przewodniczący 

2. Mirosław Kundzicz - członek  

3. Szczepan Maślak - członek 

 

 zarządzenie Nr 245/17 z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie przeznaczenia gminnych 

nieruchomości do wydzierżawienia - przeznaczono do wydzierżawienia: 

 - gminny udział w wysokości 1/3 w nieruchomości zabudowanej położonej w Suszynie 

 (działka nr 217/7) 

 - działkę nr 227/4 położoną w Wambierzycach 

 - 20 miejsc parkingowych w obrębie Rynku w Radkowie 

 - gminny lokal użytkowy przy ul. Grunwaldzkiej 9 w Radkowie 

 - gminny lokal użytkowy przy ul. Rynek 15 w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 246/17 z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia stawki czynszu z 

tytułu najmu gminnej nieruchomości – za najem w okresie od 28.12.2017r. do 

01.01.2018r. pomieszczeń w Budynku Szkoleniowo - Dydaktycznym w Ścinawce 

Średniej ustalono czynsz w wysokości 4.065,04 zł netto + 23% VAT. 

  

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

 

1. W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku (projekt „Aktywizacja 

osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kłodzkim (III) współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja 



Rozwój”, projekt realizowany w ramach inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych) w 

miesiącu grudniu 2017r. pracowały 3 stażystki. 

 

Urząd Miasta i Gminy w Radkowie stosownie do zawartych umów z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Kłodzku utrzymuje w zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 9 osób na ½ etatu. 

Osoby te wcześniej były zatrudnione w ramach robót publicznych na umowę o pracę.  

 

2. W zatrudnieniu pracowników administracyjnych i pracowników obsługi Urzędu Miasta i 

Gminy w stosunku do miesiąca  listopada  2017r. nastąpiły następujące zmiany: 

z uwagi na ustawowy obowiązek wygaszenia zatrudnienia został rozwiązany stosunek pracy z 

doradcą ds. promocji gminy.  

W wyniku zakończenia procedury naboru na wolne stanowisko pracy ds. promocji gminy w 

referacie programowania rozwoju i współpracy transgranicznej zatrudniono nowego 

pracownika. 

 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu grudniu br. na 

bieżąco wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem 

właściwego funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

I.   W okresie sprawozdawczym przygotowano 5 zarządzeń w sprawach objętych 

zakresem działań referatu. 

 

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi: 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 785/3 

AM3 o pow. 0,2019 ha położonej w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem 

pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 52 176,60 zł brutto. 

- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 17/18 AM1 

o pow. 0,1082 ha położonej w Wambierzycach. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. 



Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 24 846,00 zł brutto. 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części o pow. 0,30 ha gminnej 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 433/32 AM 1 w Ścinawce Dolnej. 

Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Przetarg wyłonił dzierżawcę nieruchomości. 

Kwota czynszu dzierżawnego osiągniętego w przetargu wynosi 1 400,00 zł; 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 249/14 AM 1 o pow. 1,00 ha w Ścinawce Dolnej. Przetarg wyłonił 

dzierżawcę nieruchomości. Kwota czynszu dzierżawnego osiągniętego w przetargu wynosi 

310,00 zł; 

-  I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie 

jako działka nr 79/5 AM 1 o pow. 0,2600 ha obręb Gajów. Przetarg wyłonił dzierżawcę 

nieruchomości. Kwota czynszu dzierżawnego osiągniętego w przetargu wynosi 98,00 zł. 

 

III. Podano do publicznej wiadomości informację o ogłoszeniu następujących 

przetargów: 

- IV przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o 

pow. 0,0675 ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 9 500,00 

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 11.01.2018r. (działka przy granicy w sąsiedztwie 

budynku nr 48). 

-     I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę oznaczonej geodezyjnie jako nr 266/11 AM15 o 

pow. 0,0965 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 9. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 51 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 18.01.2018r. 

-     I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako nr 99 AM1                  

o pow. 0,27 ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 36 500,00 

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 18.01.2018r. (nieruchomość położona przy drodze 

wojewódzkiej w okolicy zabudowy nr 57B) 

-   IV przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha położonej w Pasterce. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 115 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

11.01.2017r. (działka między zabudowaniami nr 13 i 15 w niedalekim sąsiedztwie schroniska 

PTTK) 

-     II przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Cena 



wywoławcza nieruchomości wynosi 11 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

11.01.2017r. (działka przy zabudowaniach nr 148). 

 

 

IV.  W okresie sprawozdawczym sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych: 

 

-  Sprzedaż prawa użytkowania wieczystego działki nr 873/6 AM - 38 położonej                        

w Radkowie o pow. 262m2. Sprzedaż odbyła się na rzecz użytkowników wieczystych zgodnie z art. 

32 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami. Ostateczna cena 

sprzedaży nieruchomości (po zaliczeniu wartości prawa użytkowania wieczystego w kwocie 

6 400,00zł) wyniosła 8 600,00 zł brutto; 

 

-  Sprzedaż na rzecz głównego najemcy lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego                  

w budynku zlokalizowanym w Ścinawce Średniej przy ul. Bolesława Chrobrego 8. 

 

-  Sprzedaży na rzecz głównego najemcy lokalu mieszkalnego nr 2 usytuowanego                

w budynku zlokalizowanym w Ścinawce Średniej przy ul. Bolesława Chrobrego 8. 

 

Sprzedaż lokali odbyła się na rzecz głównych najemców. W związku z faktem, iż                    

w wyniku tych sprzedaży  nastąpiło zbycie wszystkich gminnych lokali w przedmiotowym budynku, 

najemcom została udzielona bonifikata w wysokości 85% ceny. Łączny przychód ze sprzedaży po 

zastosowaniu bonifikaty wyniósł 17 175,00 zł. 

 

V.  Przygotowano projekt uchwały Rady Miejskiej w Radkowie w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie zamiany nieruchomości bez obowiązku dokonania dopłaty ze względu na różną 

wartość zamienianych nieruchomości. Przedmiotowa uchwała pozwoli uregulować stan prawny 

gruntów Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Jugów użytkowanych przez Gminę 

Radków. 

Przygotowanie uchwały związane jest z trwającymi pracami związanymi z zamianą 

nieruchomości z Nadleśnictwem Jugów. W ramach przedmiotowej zamiany Gmina zamierza 

nabyć budynek mieszkalny Nadleśnictwa położony w Ścinawce Górnej oraz grunt zajęty przez 

część drogi o dużym znaczeniu lokalnym, która łączy Ścinawkę Górną z Tłumaczowem i 

przewidziana jest do zaliczenia do dróg publicznych kategorii gminnych. Natomiast 

Nadleśnictwo Jugów w ramach zamiany zamierza przejąć działki gminne, na których znajdują 

się drogi wiodące do gruntów leśnych Nadleśnictwa. Po podjęciu uchwały w przedmiotowej 

sprawie zostanie przygotowany i podany do publicznej wiadomości wykaz gminnych 



nieruchomości przeznaczonych do zbycia. Przewiduje się, iż zawarcie umowy notarialnej w 

sprawie zamiany nieruchomości będzie mogło nastąpić w lutym 2018r. 

 

VI.  W okresie sprawozdawczym wydano 3 decyzje zezwalającą na wycinkę drzew oraz 9 

postanowień o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu co do planowanej wycinki drzew przez 

osoby fizyczne. Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 9 porozumień zezwalających na 

usunięcie drzew z zadrzewień będących własnością gminy, które to należało usunąć w ramach 

likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w ramach 

porządkowania nieruchomości gminnych. Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z 

wnioskami do Starosty Kłodzkiego o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w 

miejscowościach Ścinawka Średnia, Tłumaczów i Ścinawka Dolna, które to stanowiły zagrożenie 

dla bezpieczeństwa ludzi, mienia oraz ruchu drogowego lub musiały zostać wycięte w ramach cięć 

sanitarnych.          

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

  Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  przedłożono  sprawozdanie z realizacji  Rządowego 

programu pomocy uczniom w 2017 r. – „Wyprawka szkolna” – wydatkowana kwota 1.508,94 zł. 

Wyprawka została wypłacona 8 uczniom Zespołu Szkół Specjalnych w Ścinawce Dolnej;        

Pozytywnie rozpatrzono wniosek pracodawcy o przyznanie dofinansowania kosztów 

kształcenia młodocianego pracownika, wydając decyzje w tym zakresie  na kwotę: 8.081,00 zł, 

tj. 1 pracodawca, któremu przyznano dofinansowanie - 1 młodociany pracownik, który uzyskał 

kwalifikacje w zawodzie cukiernik; 

Zakończono wypłatę  stypendium pomocy materialnej na kwotę 76.080, 00 zł, w tym: 80% 

stanowi dotację, tj. 60.864,00 zł, a 20% wkład własny Gminy, tj.: 15.216,00 zł; 

 

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług, po 

rozpoznaniu rynku i wyborze najkorzystniejszej oferty) w celu prawidłowego funkcjonowania 

poszczególnych szkół; 

 

W dniach od 28.12.2017r. do 01.01.2018r. na terenie obiektu szkoleniowo-dydaktycznego w 

Ścinawce Średniej przebywa grupa ok. 50 osób (studenci z Wrocławia).  W tym celu 

sporządzona została umowa pomiędzy Gminą Radków a Stowarzyszeniem Akademickim 



"MOST" z siedzibą we Wrocławiu przy pl. Grunwaldzkim 3, reprezentowanym przez 

Duszpasterza – księdza Grzegorza Dłużniaka SDB.  

 

Trwa realizacja projektu pt.: „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i 

młodzieży z Gminy Radków” w (100%) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego Oś priorytetowa 

10. Edukacja, Działanie 10.2; Poddziałanie 10.2.1 Zapewnienie równego dostępu do wysokiej 

jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkurs horyzontalny i OSI: 

1.  W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w 

klasach dotychczasowych gimnazjów prowadzone są różne dodatkowe zajęcia wyrównawcze 

dla uczniów: z języka angielskiego, języka niemieckiego, matematyki, fizyki, chemii, przyrody, 

biologii, w których uczestniczy łącznie 294 uczniów – zajęcia nie zlecone - prowadzą 

nauczyciele zatrudnieni w danej szkole. 

 

2. Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: 

-  „Dostawa sprzętu komputerowego  oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków” 

w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży 

z Gminy Radków” (2 części)  - złożono oferty, które wpłynęły drogą pocztową po terminie 

(dokonano ich zwrotu) – zostanie ogłoszony kolejny przetarg; 

- „Dostawa pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków” w 

ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z 

Gminy Radków” - 13 części. Wpłynęły dwie oferty: na część pierwszą i trzecią. Przetarg 

zostanie ogłoszony ponownie. 

 

3. Pozytywnie zaakceptowano formularz zmian w projekcie, który polegał na przesunięciu 

terminu (z IV kwartału 2017r. na rok 2018r.) wydatkowania środków w ramach realizacji 

projektu w zakresie zrealizowania w/w zadań zakup i dostawa sprzętu komputerowego i 

multimedialnego, oraz zakup pomocy dydaktycznych, mebli i wyposażenia, jak również szkoleń 

dla nauczycieli i dodatkowych zajęć dla uczniów. 

Powyższe podyktowane jest dostawą różnorodnego asortymentu (szeroki wachlarz pomocy 

dydaktycznych, mebli i wyposażenia – podział zadania na 13 części) - krótki termin realizacji 

zadania do końca roku,  budził obawy firm zainteresowanych przystąpieniem do przetargu, że 

nie zrealizują zadania - małe zainteresowanie firm przystąpieniem do przetargu). 

Zmiana terminu realizacji  zadania pozwoli na osiągnięcie zakładanych rezultatów i uzyskanie 

zamierzonych efektów, w tym wyższych wyników; 

 



4. Złożono drugi wniosek o płatność, rozliczający zaliczkę. Trwają prace nad wprowadzeniem 

zaakceptowanych zmian do wniosku o płatność.       

Projekt obejmuje wsparciem 328 uczniów w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych na 

zajęciach dodatkowych i stymulowania rozwoju dzięki zajęciom specjalistycznym dla uczniów 

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.  

Zostaną doposażone pracownie przedmiotowe (w tym pracownie przyrodnicze) w sprzęt 

niezbędny do przeprowadzania doświadczeń i eksperymentów a także w pomoce dydaktyczne 

do rozpoznawania potrzeb rozwojowych uczniów i prowadzenia terapii.  

Nauczyciele podniosą swoje kompetencje zawodowe.  

Dzięki realizacji projektu zostaną osiągnięte trwałe rezultaty m.in: 

-wykorzystanie doposażenia zakupionego dzięki EFS do pracowni przyrodniczych i 

przedmiotowych w 3 Szkołach Podstawowych i 2 Gimnazjach, 

-nabycie kompetencji kluczowych przez 295 uczniów, 

-podniesienie kompetencji zawodowych u 49 nauczycieli. 

 

Hala Sportowa 

Hala sportowa czynna jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  soboty i  niedziele od 

godz. 9:00 do 17:00. 

W dni szkolne do godziny 15:00 z hali korzystają dzieci i młodzież z Szkoły Podstawowej w 

Ścinawce Średniej i klasy dotychczasowego gimnazjum w ramach lekcji wychowania 

fizycznego. 

W godzinach popołudniowych korzystała młodzież szkolna w ramach SKS, Szkoła Sportowa, 

sekcja piłki siatkowej dziewcząt Wieży Radków 5 razy w tygodniu łącznie 9 godzin w tygodniu.  

Zbliża się sezon halowy i wiele sekcji sportowych rozpoczyna korzystanie z hali sportowej w 

tym są trampkarze i juniorzy Tęczy Ścinawki Dolnej oraz Zjednoczonych Ścinawka Średnia. 

Sekcja łucznicza i szachowa prowadzi zajęcia zgodnie z harmonogramem zajęć. 

Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni.  

Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z koła KGW oraz zajęcia AEROBIKU dla pań w 

wymiarze 2 godzin tygodniowo. Odnotowano 2,5 tysiąca osób ćwiczących w godzinach 

popołudniowych. 

 

IMPREZY SPORTOWE  

02.12.2017 r. Eliminacje do Mistrzostw Polski modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC 

z udziałem 70 zawodników z Polski i Czech. 

03.12.2017 roku w Kaliszu odbyły się Ogólnopolskie zawody szachowe par rodzinnych, w 

których uczestniczyły trzy pary z Gminy Radków. Ogółem uczestniczyło 136 par z całej Polski, 

z których rodzina: Szydełko Michał z tatą Kazimierzem uplasowali się na wysokim drugim 



miejscu,   Piotr Majocha z tatą Tomaszem uplasowali się na  36 miejscu, Tatiana Rybka z tatą 

Adamem - 60 miejsce. 

10.12.2017r. cykliczna impreza Polsko-Czeski Jarmark Bożonarodzeniowy z udziałem 

wystawców i zwiedzających. 

12 i 19 grudnia odbyły się dwie imprezy sportowe szkolne Gminne i Rejonowe zawody w  piłkę 

siatkową  dziewcząt i chłopców w składach 6 osobowych. 

Uczestniczyło  trzy drużyny chłopców i trzy drużyny dziewcząt wyłonione drogą eliminacji. 

15 grudnia w Gaju Oławskim odbyło się zakończenie XVIII Dolnośląskich Igrzysk LZS z 

udziałem laureatów Gminnych i Powiatowych z pierwszej dziesiątki punktacji końcowej.  

17 grudnia Klub Kolarski Ziemi Kłodzkiej wynajął pomieszczenie kawiarni na spotkanie 

sprawozdawcze klubu kolarskiego. 

 

Informacja  -  XVIII  Dolnośląskie Igrzyska LZS Mieszkańców Wsi i Miast  

W tegorocznej imprezie punktacją Igrzysk objęto 15 konkurencji dyscyplin sportowych, w 

których zawodnicy z poszczególnych Gmin i Powiatów rywalizowali niemal przez cały 2017 rok. 

W klasyfikacji Gmin Dolnośląskich Gmina Radków zajęła bardzo wysokie 9 miejsce, po raz 

drugi Gmina znalazła się w pierwszej dziesiątce w 18 letniej historii Dolnośląskich Igrzysk. 

Punktowało 83 Gminy z Województwa Dolnośląskiego. Powiat Kłodzko zajął drugie miejsce 

między innymi dzięki punktom Gmin Kłodzko, Radków, Nowa Ruda i Bystrzyca Kłodzka. 

Organizatorzy Dolnośląskich Igrzysk LZS  tj. Dolnośląskie Zrzeszenie LZS Wrocław nagrodziło 

najlepsze Gminy pucharami w tym była Gmina Radków oraz za wkład samorządowy i wyniki 

nagrodzono Burmistrza Miasta i Gminy Radków Pana Jana Bednarczyka statuetką i pucharem. 

Wśród działaczy, którzy byli zaangażowani w organizacje i punktacje dla swoich Gmin 

nagrodzono wyróżnieniem Natalię Rosiak i Kazimierza Szydełko. 

Ponadto należy wspomnieć o zaangażowaniu i wkładzie w sukces Gminny dyrektora Szkoły 

Podstawowej ze Ścinawki Średniej Pana Romana Borkowskiego i jego nauczycieli wychowania 

fizycznego Sandry Jarosińskiej i Jacka Grzeszkiewicza, którzy przyczynili się do zdobycia 

punktów w biegach przełajowych i piłce nożnej. 

 

Wiejskie Centrum Kultury Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

Ośrodek jest otwarty, w dniach: poniedziałek, wtorek, czwartek i w piątek w godzinach 17:00-

20:00, a w środę i sobotę czynny od 16:00-19:00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej; 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy + trening „młodziki” 

- wtorek: siatkówka panie z "Zielonej Róży", siatkówka (grupa z Nowej Rudy).  

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum) + trening „młodziki”. 



- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo”  

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych - siatkówka  

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 

 Siłownia  ma duże zainteresowanie, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają panowie z 

Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej. 

W dniach  od 01.12.2017 do 23.12.2017. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 150 

osób, z siłowni skorzystało 95 osób. 

Kompleks boisk Orlik 2012 w Tłumaczowie - wydarzenia oraz zajęcia sportowe  

Zajęcia sportowe w sali wiejskiej w Tłumaczowie: 

- Zajęcia sportowe z przedszkolakami z Tłumaczowa; 

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 12 lat; 

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (trener Mariusz Gorczycki - 

rezerwacja na każdy wtorek i czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik); 

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach w Radkowie (filia 

WKS Śląsk); 

- Udostępnianie orlika dla dwóch grup z Czech  (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

poniedziałek i środę);  

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę); 

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Nowej Rudy (piłka nożna - rezerwacja na każdy 

czwartek); 

- Udostępnianie orlika dla młodzieży z Gminy Radków i Gminy Nowa Ruda (piłka nożna - 

rezerwacja z dnia na dzień); 

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych (trener z Czech, sekcja klubu Granica Tłumaczów - rezerwacja na każdy 

poniedziałek i piątek lub hala w Ścinawce Średniej); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech (rezerwacje z dnia na 

dzień); 

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Polski (rezerwacje z dnia na dzień); 

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z 

dnia na dzień). 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

1. Udział w organizacji wspólnie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Radkowie z/s w Ścinawce 

Średniej Spotkania Wigilijnego. W spotkaniu uczestniczyły osoby wytypowane przez Ośrodek 



Pomocy Społecznej oraz przez sołtysów. Spotkanie odbyło się 14 grudnia 2017r. w Domu 

Pielgrzyma im. Św. Rodziny w Wambierzycach. W spotkaniu uczestniczyło 56 mieszkańców 

Gminy Radków.  

2. W dniu 22 grudnia w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób 

Starszych na lata 2014-2020 Edycja 2018 złożono do Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej projekt na dofinansowanie zadań obejmujących osoby starsze. 

3. W dniu 22 grudnia podpisana została z Wojewodą Dolnośląskim umowa o udzielenie dotacji 

na zadanie własne z przeznaczeniem na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w sprzęt 

i aparaturę medyczną - na kwotę 26 800,00 zł (6.700,00zł - 1 gabinet). 

 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk, osoba zastępująca Agnieszka Cyron 
 
 

1. 10 grudnia br. odbył się Polsko – Czeski Jarmark Bożonarodzeniowy Gminy Radków. 

Impreza jak co roku cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, zarówno 

odwiedzających, jak też wystawców i sprzedawców. W kiermaszu znalazło się około 80 

różnorodnych stoisk z rękodziełem, ozdobami czy produktami regionalnymi. Na scenie 

prezentowały się lokalne zespoły ludowe oraz dzieci z gminnych placówek oświatowych. 

Żeby zapewnić atrakcyjność temu wydarzeniu wprowadzono nową formę prezentacji stoisk 

organizacji wiejskich oraz stowarzyszeń, a także pokaz gotowania na żywo. Zmiany te 

spotkały się z pozytywnym odzewem i  znajdą swoją kontynuację podczas kolejnych tego 

typu imprez. W organizację imprezy zaangażowani byli wszyscy pracownicy referatu 

Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej, pracownicy referatu Oświaty 

Kultury i Sportu, Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki, bezpieczeństwo zapewniła 

Straż Miejska oraz OSP Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna. Kolejna tego typu impreza 

planowana jest na 18 marca – spotkamy się wówczas na Jarmarku Wielkanocnym Gminy 

Radków. 

2. 15 grudnia br. odbyło się uroczyste otwarcie parkingu w Wambierzycach wybudowanego w 

ramach realizacji projektu pn. „Trasa edukacyjna szlakiem zabytków przyrodniczych i 

historycznych”. W uroczystości udział wzięło blisko 70 osób, w tym przedstawiciele czeskich 

partnerów projektu – miejscowości Suchy Dul oraz Machov.  

3. 18 grudnia br. miała miejsce uroczystość nadania imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

szkole w Wambierzycach. Tę podniosłą uroczystość swoją obecnością uświetniło wielu 

znamienitych gości, była to również okazja do prezentacji pamiątkowej publikacji 

przedstawiającej historię szkoły w Wambierzycach.  



4. Trwają przygotowania do jubileuszu 800-lecia Wambierzyc w 2018 r. W grudniu br.: 

opracowano całoroczny plakat związany z obchodami, uruchomiono osobny profil na 

Facebooku (800 lat Wambierzyc), przygotowano „Księgę Pamiątkową” i roll-up 

okolicznościowy. Inauguracja obchodów będzie miała miejsce 1 stycznia 2018 r. o godzinie 

16.00 w wambierzyckiej Bazylice. Odbędzie się wtedy koncert chóru Millenium z 

Wałbrzycha. 

5. Trwają bieżące prace nad realizacją projektów dofinansowanych z funduszy europejskich.    

6. W ramach pracy referatu opracowywano i kompletowano materiały (artykuły i zdjęcia) do 

lokalnych mediów – zgodnie z umowami Gminy Radków - oraz aktualnych serwisów 

informacyjnych. Bieżące prowadzenie serwisu gminnego na Facebooku Gminy Radków – 

Kraina Gór Stołowych oraz na: www.radkowklodzki.pl. Przygotowywanie informacji na temat 

wydarzeń kulturalnych dla portali internetowych turystyczno-promocyjnych w regionie.   

7. W Centrum Inicjatyw Wiejskich miał miejsce szereg szkoleń i spotkań z rolnikami, m.in. na 

temat nowej reformy emerytalno – rentowej KRUS czy też warsztaty z przygotowania ozdób 

bożonarodzeniowych. 

8. Trwają przygotowania do  III Dolnośląskiego Forum Kobiet, które zaplanowano na 16/17 

lutego w Wambierzycach. Wydarzenie będzie miało zasięg wojewódzki, trwa ustalanie 

patronatów oraz programu.  

9. Powstała inicjatywa utworzenia stowarzyszenia pszczelarzy z terenu gminy Radków – 

wstępnie udało się zebrać 14 podmiotów zainteresowanych przynależnością do tej grupy. 

Trwają prace związane ze sformalizowaniem funkcjonowania tej grupy. 

10. W przygotowaniu jest szereg szkoleń, które w styczniu oraz lutym 2018 r. odbędą się w 

Centrum Inicjatyw Wiejskich. 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 

 

W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych dwadzieścia wniosków o wpis do Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na 

formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.   

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

grudniu odbyła jedno posiedzenie w dniu 08 grudnia 2017r., na którym: 

1. Pozytywnie zaopiniowała wnioski Firmy MPS Maciej Sokołowski o wydanie zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych: 



- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo; 

- o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży w lokalu Schronisko PTTK „Na Szczelińcu” w Karłowie 9. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w 

Radkowie o dofinansowanie programu „Realizacja filmu promocyjnego Gminy Radków w 

ramach działalności dzieci i młodzieży przy sekcji reporterskiej GCKSiT w Radkowie przyznając 

dofinansowanie w kwocie – 10.000 zł. 

3. Zapoznała się z materiałami kierowanymi do MGKRPA w Radkowie.  

 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski 

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

 weryfikacja właścicieli nieruchomości pod kątem złożenia deklaracji za 2017r.; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. 

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie; 

 nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem 

odpadów w Ścinawce Dolnej –  obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi  

Komunalne sp. z o. o. w Radkowie; 

 przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy 

Radków 

 przygotowanie materiałów informacyjnych dla mieszkańców o wyborze metody 

naliczania i wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomościach położonych na terenie Miasta i Gminy Radków w 2018 roku. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

 07.12.2017 r. unieważniono postępowanie na zadanie pn.: Wyposażenie przedszkola i 

placu zabaw w przebudowanym budynku szkoleniowo-dydaktycznym w Ścinawce 

Średniej - Część 2 – „Dostawa placu zabaw”  

 Postępowanie o udzielenie zamówienia unieważniono na podstawie art 93 ust.1, pkt 4 

 ustawy z 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 



 ze zm.) - ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą 

 Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i Zamawiający nie 

 może zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty w postępowaniu. 

 

 1.12.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Budowa 

kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie. 

 Otwarcie ofert nastąpiło w dniu 18.12.2017 r. o godzi. 1015. 

 Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia brutto: 

 10.698.325,80 zł. 

 - złożono 3 oferty 

 - cena oferty najtańszej: 8.598.315,00 zł 

 - cena oferty najdroższej:10.694.666,57 zł 

 - procedura przetargowa w toku 

 Zadanie współfinansowane jest z Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

 Środowisko 2014-2020  

 

 12.12.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  Dostawa sprzętu 

komputerowego oraz multimedialnego do szkół z terenu Gminy Radków – z 

podziałem na dwie części. 

 Zadanie współfinansowane w ramach projektu pn. „Kurs na edukację - podniesienie 

 wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” realizowanego w ramach  

 RPO Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w 

 ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

  

 Termin składania ofert upłynął w dniu 20.12.2017 r. o godz. 1000. 

 W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w terminie 

 składania ofert wyznaczonym przez Zamawiającego, to jest do dnia 20.12.2017 r. do 

 godziny 1000 nie wpłynęła żadna oferta. 

 Wobec powyższego na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 

 publicznych, Zamawiający unieważnia postępowanie w sprawie udzielenia 

 zamówienia publicznego. 

 

 15.12.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Dostawa pomocy 

dydaktycznych, mebli i wyposażenia do szkół z terenu Gminy Radków  

 Otwarcie ofert nastąpi 28.12.2017 r. 

 Zadanie współfinansowane w ramach projektu pn.„Kurs na edukację - podniesienie 



 wiedzy i kompetencji dzieci i młodzieży z Gminy Radków” realizowanego w ramach 

 RPO Województwa Dolnośląskiego współfinansowanego przez Unię Europejską w 

 ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 18.12.2017 r. zamieszczono informację o zamiarze zawarcia umowy na zadanie pn.: 

„Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których 

powstają odpady komunalne, z terenu Gminy  Radków” 

 w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art.  art. 67 ust. 1  pkt 12 Ustawy 

 Pzp. 

 

 21.12.2017 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.: Bieżące 

utrzymanie czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na 

obszarze Miasta i Gminy Radków w 2018 r.  

 Termin składania ofert upływa 29.12.2017 r. 

 

      3. W zakresie gospodarki drogami: 

 

 bieżąca realizacja zadań w zakresie oświetlenia ulicznego; 

 bieżąca realizacja zadań z zakresu utrzymania czystości dróg i placów na terenie 

Radkowa, Wambierzyc  oraz Karłowa; 

 zakończono zadanie: pn „Remont dróg Radków 491 km 0+000 – 0+180, Radków  

508,515 km 0+000-0+385”[intensywne opady deszczu czerwiec, lipiec 2012r.; 

intensywne opady deszczu i powódź czerwiec, lipiec, wrzesień 2010r.]” 

 wykaszanie placów i terenów miejskich w Radkowie; 

 uzupełnianie i poprawianie oznakowania na terenie Miasta i Gminy Radków; 

 dostarczanie materiałów do utwardzenia dróg, zgodnie ze zgłaszanymi wnioskami od 

mieszkańców;  

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

 

 w ramach bieżącego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy wykonano 

wymianę instalacji elektrycznej  w jednym mieszkaniu, wymianę stolarki okiennej w 

sześciu mieszkaniach,  oraz remont kompleksowy mieszkania przy ul. Wąskiej 1 przy 

ul. Grunwaldzkiej w Radkowie. Zakupiono i zamontowano piec z płaszczem wodnym 

dla jednego lokalu oraz zakupiono  i zamontowano blaszaną komórkę lokatorskiej. 



 na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej  i gazowej; 

 z ramienia właściciela Gminy Radków  prowadzona jest kontrola zadań powierzonych 

zarządcom Wspólnot Mieszkaniowych; 

 trwają prace remontowe przy adaptacji pomieszczeń biurowych na mieszkania w 

Rynku 16; 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

1. PRZEBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 388 W WAMBIERZYCACH W ZAKRESIE 

BUDOWY CHODNIKA 

Zakończono budowę chodnika. Oddano chodnik do użytkowania. 

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu w ramach swoich zadań na całym odcinku 

wybudowanego chodnika wymieniła nawierzchnię drogi. 

 

2. PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH 

Zakończono prace związane z remontem przedmiotowych ulic. Ulice oddano do użytku.                   

Zdjęto starą nawierzchnię ulic i wymieniono na nową z kostki kamiennej, wykonano nową 

instalację kanalizacji deszczowej w obydwóch ulicach, wymieniono oświetlenie uliczne na 

nowe. 

 

3. BUDOWA PARKINGU PRZY ZBIEGU ULICY ŁUKOWEJ I NOWORUDZKIEJ  

W WAMBIERZYCACH 

Zakończono realizację zadania. Oddano obiekt do użytku. 

 

4. TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 

W WAMBIERZYCACH. 

Prace zakończono i oddano obiekt do użytku. W wyniku realizacji zadanie budynek szkoły 

będzie ogrzewany pompą ciepła oraz kotłem na gaz płynny. W wyniku realizacji zadania  także 

wybudowane nowe ogrodzenie całej posesji szkoły.  

 

 



5. REMONT DROGI GMINNEJ UL. GRUNWALDZKA, KIERUNEK GRANICA PAŃSTWA. 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. W wyniku realizacji została poszerzona  

przedmiotowa droga oraz położony nowy dywanik asfaltowy. Projekt był realizowany w ramach  

programu polsko-czeskiego INTERREG V–A. 

 

6. BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH: UL. GRUNWALDZKA - GÓRA GUZOWATA ORAZ 

ŚCINAWKA GÓRNA – WŁODOWICE. 

Zakończono realizację przedmiotowego zadania. Na powyższych drogach wykonano nową 

podbudowę oraz położono nową nawierzchnię mineralno-bitumiczną oraz wykonano nowe 

oznakowanie. Projekt był realizowany w ramach programu polsko-czeskiego INTEREG V-A. 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal 

 

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9113 osób 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 186 osób).               

 

Z terenu gminy: 

 1. zmarło – 4 osoby 

 2. urodziło się – 2 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny – 1 osoba 

 4. zmieniło adres zameldowania - 21 osób 

 5. wydano 25 zaświadczeń 

 6. udzielono odpowiedzi na 17 wniosków o udostępnienie danych 

 

Potwierdzono 4 profile zaufane ePUAP. 

 

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

(zaktualizowano 126 rekordów z rejestru mieszkańców i rejestru zamieszkania cudzoziemców z 

rejestrem państwowym PESEL) 

 

 

 

 

 



Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego: 

-  2 akty zgonu, 

-  2 akty małżeństwa, 

-  wydano 74 odpisy aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru 

stanu cywilnego – 257. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych: 

- przyjęto 49 wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 88 dowodów osobistych, 

- unieważniono 101 dowodów osobistych. 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 

 

 

 

STRAŻ MIEJSKA 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 16     

-     ilość pouczeń - 10      

-     ilość upomnień pisemnych - 3    

-     ilość mandatów - 3 

-     kwota nałożonych mandatów - 250,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 2 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia –  2, grzywna 700 zł. 

-     kwota zebranych opłat targowych -  50,00 zł   

- korespondencja dostarczona – 110 szt.    

          



    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego w 

zakresie niestosowania się do parkowania pojazdów samochodowych w miejscach 

dozwolonych.  

    W zabezpieczeniu V Jarmarku Bożonarodzeniowego Gminy Radków brały udział 

następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Średnia i Ścinawka Dolna. 

     Według służb mundurowych przez imprezę przewinęło się ok. 4,5 tys. osób. W trakcie 

trwania wystawy nie doszło do zakłócenia bezpieczeństwa i porządku publicznego.      

 

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 
 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 0 2 0 

2. Ratno Dolne 0 1 0 

3. Wambierzyce 0 0 1 

4. Ścinawka Średnia 4 0 0 

5. Ścinawka Dolna 1 0 0 

6. Tłumaczów 0 0 0 

                                          Razem:                        5                               3                            1 
 

 

 


